
KROSNO , dnia 10 września•1991r. 

Cs

■■■? n ■■ 

i © V Ba?

\ '

TREŚĆ :

Roz. : ' r.

ZARZĄDZENIA WOJEWODY KROŚNIEŃSKIEGO:

111 - Nr 7A z dnia 30 sierpnia 1991r. w sprawie przekształcenia Muzeum Braterstwa Broni

w Dukli 1 nadania mu statutu ...................................................

112 - Nr 75 z dnia 3 września 1991r. w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy

w Komańczy ............................................................................................

UCHWAŁY RAD GMIN :

113 - Nr XII/76/91 Rady Gminy w Nowym Żmigrodzie z dnia 26 lipca 1991r. w sprawie zmiany
zapisu w Planie Przestrzennego Zagospodarowania gminy Nowy Żmigród .

 

1 1 1

Zarządzenie Nr 74

Wojewody Krośnieńskiego

z dnia 30 sierpnia 1991r.

w sprawie przekształcenia Muzeum Braterstwa Broni w Dukli i nadania mu statutu

Na podstawie art. 50 ust. 3 ustawy
z dnia 15 lutego 1962r. o ochronie dóbr 
kultury i o muzeach /Oz.U. Nr 10, poz. 48 
z 19B3r. Nr 38, poz. 173 i z 1989r. Nr 35, 
poz. 192 oraz z 1990r. Nr 34, poz. 198
i Nr 56, poz. 322/ zarządza się. 

co następuje :

§1. Muzeum Braterstwa Broni w Dukli 

przekształca się na Muzeum Historyczne 
Pałac wDukli, zwane dalej "Muzeum .

§2. Muzeum nadaje się statut stanowiącv 

załącznik do zarządzenia.

§3. Wykonanie zarządzenia powierza się

Dyrektorowi Muzeum.

§4. Iraci moc zarządzenie Nr 4/86 Woje­
wody Krośnieńskiego z dnia 14 stycznia 1986r. 
w sprawie nadania statutu Muzeum Braterstwa 

Broni w Dukli.

§5.1. Zarządzenie wchodzi w Zycie 

z dniem podpisania.

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Krośnień­

skiego.

W porozumieniu :
Pierwszy Z-ca Ministra Kultury i Sztuki Wojewoda Krośnieński 

Prof, dr hao. Andrzej Rotteraund Zygmunt Błaź



Str. 160 Dziennik Urzędowy Województwa Krośnieńskiego Nr 15/91 Poz. 111

Załącznik do zarządzenia Nr 74
0 Wojewody Krośnieńskiego

z dnia 30 sierpnia 1991r.

STATUT

Muzeum Historycznego - Pałacu w Dukli

I. Postanowienia ogólne .

§1. Muzeum Historyczne - Pałac w Dukli, zwane dalej "Muzeum" działa na podstawie ustawy z dnia 
15 lutego 1962t. o ochronie dóbr kultury i o muzeach /Oz.U. Nr 10, poz. 48 z 1983r. Nr 38, poz. 173 
i z 1989r. Nr 35, poz. 192 oraz z 1990r. Nr 34, poz. 199 i Nr 56 , poz. 322/ oraz postanowień 

niniejszego statutu.

§2. Siedzibą Muzeum jest Dukla, a terenem działania obszar województwa krośnieńskiego, 
zaś w zakresie historii Armii Krajowej na Podkarpaciu obszar Polski południowo-wschodniej.

§3. Nadzór naczelny nad Muzeum sprawuje Minister Kultury i Sztuki, a bezpośredni Wojewoda 

Krośnieński, który zapewnia Muzeum środki dla jego utrzymania i rozwoju.

§4. Muzeum używa pieczęci okrągłej z godłem Państwa i napisem w otoku: Muzeum Historyczne - 

Pałac w Dukli.

II. Cele i zadania Muzeum.

§5.1.Muzeum jest instytucją upowszechniania kultury o charakterze naukowo-badawczym i oświatowym

2. W celu spełnienia swych zadań Muzeum gromadzi, przechowuje, konserwuje i udostępnia dobra 
kultury w zakresie : historii, roli znaczenia Dukli i przełęczy dukielskiej w historii Polski 
i powszechnej, dziejów Legionów, Wojska Polskiego w latach 1918-1945. Armii Krajowej i pozostałych 
zbrojnych oddziałów polskiego ruchu oporu w latach 1939-1945, historii operacji dukielsko-preszow- 
skiej 1944 roku /cele, znaczenie 1 efekty/ i udziału w niej I Korpusu Czechosłowackiego, prowadzi 
badania naukowe 1 działalność oświatową w zakresie wymienionych dyscyplfn, a także współdziała 
w upowszechnianiu nauki 1 sztuki z Instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami o podobnych 

celach.

§6.1. Dla wykonania określonych w § 5 zadań Muzeum w szczególności :
1/ gromadzi dobra kultury i materiały dokumentacyjne wymienionych dyscyplin,

2/ inwentaryzuje, kataloguje i naukowo opracowuje zgromadzone muzealia i materiały dokumentacyjne,

3/ przechowuje zgromadzone muzealia w warunkach zapewniających im pełne bezpieczeństwo i magazynuje 

je w sposób dostępny dla celów naukowych,

4/ zabezpiecza konserwuje muzealia i w miarę możliwości zabezpiecza stanowiska archeologiczne,

5/ organizuje 1 prowadzi badania, ekspedycje naukowe oraz prace wykopaliskowe,

6/ organizuje wystawy stałe, czasowe i objazdowe,

.7/ udostępnia zbiory dla celów naukowych i oświatowych,

P. prowadzi działalność oświatową,

9/ publikuje katalogi, przewodniki wystaw, wyniki badań, wykopalisk i ekspedycji oraz wydawnictwa



Poz. 111 Dziennik Urzędów*' Województwa Krośnieńskiego Nr 15/91 Str. 161

popularno-naukowe z zakresu swej działalności.

2. Muzeum sprawuje opiekę nad działalnością naukową Izb Tradycji Narodowej w Miejscu Piasto­
wym i Lubatowej.

3. Muzeum może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie zbieżnym.z jego działalnością 
podstawową.

III. Organizacja i kierownictwo Muzeum.

§7. Muzeum jest wielodziałowe i posiada następujące działy :
1/ Dział Historyczny

2/ Dział Naukowo-Oświa Iowy

3/ Bibliotekę r(

4/ Dział Administracyjny

• / Pracownią Konserwacji Drewna

(>/ Dział Produkcji pomocniczej i usług,

§0. Zakres działań U; 1 łów i pracowni oraz innych komórek ornaniżacyjnych i samodzielnych 
stanowisk pracy Muzeum okrnsia regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora Muzeum.

§9,1. Tworzenie, łączenie, przekaztałcanie i likwidacja działów i oddziałów Muzeum następuje 

na podstawie zarządzenia Wojewody Krośnieńskiego wydanego w porozumieniu z Ministrem Kultury 
i Sztuki,

2. Tworzenie, łączenie, przekształcanie i likwidacja komórek organizacyjnych nie wymienionych 
w ust. 1 następuje na podstawie zarządzenia wydanego przez Dyrektora Muzeum.

§10.1, tla czele Muzeum stoi Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Wojewoda Krośnieński.

2. Dyrektor Muzeum podlega Wojewodzie Krośnieńskiemu, orze! którym jest odpowiedzialny 
za całokształt działalności Muzeum.

3. Dyrektor kieruje Muzeum przy pomocy wicedyrektora do spraw administracyjnych.

§11.1. Dyrektor Muzeum kieruje całokształtem działalności Muzeum, czuwa nad mieniem Muzeum
i jest za nie odpowiedzialny.

2. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności :
1/ ogólne kierownictwo w sprawach naukowo-badawczych, oświatowych i administracyjnych,

2/ ogólny nadzór nad zbiorami i majątkiem Muzeum,

3/ reprezentowanie Muzeum na zewnątrz,

4/ przedstawianie właściwym instytucjom i organom nadzoru planów rzeczowych i finansowych, 
sprawozdań oraz wniosków finansowo-inwestycyjnych,

5/ bezpośrednie kierownictwo personelem naukowym,

6/ stwarzanie warunków do podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników,

7/ wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów, instrukcji i zarządzeń wewnętrznych.

§12. Pracowników Muzeum zatrudnia i zwalnia Dyrektor Muzeum z wyjątkiem wicedyrektora, którego 
zatrudnia i zwalnia Wojewoda Krośnieński na wniosek Dyrektora muzeum.



Str. 162 Dziennik Urzędowy Województwa Krośnieńskiego Nr 15/91 Doz. 111 i 112

§13. Szczegółowy zakres czynności poszczególnych pracowników i tryb załatwiania powierzonych 
im spraw ustala Dyrektor Muzeum w wydanych przez siebie regulaminach i zarządzeniach.

IV. Mienie i finanse Muzeum.

§14. Majątek Muzeum stanowi własność Skarbu Państwa i może być wykorzystywany jedynie dla 
celów związanych z wykonywaniem zadań przez Muzeum.

515. Działalność Muzeum jest finansowana ze środków własnych, ze środków przekazanych 
przez organizatora oraz innych źródeł.

§16. Do składania w imieniu Muzeum oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych 

wymagane jest współdziałanie dwóch osób t.j. Dyrektora i Głównego Księgowego lub osób przez 
nich upoważnionych.

V. Przepisy końcowe.

51 • . Przekształcenie, przekazanie lub likwidacja Muzeum może nastąpić w drodze zarządzenia 
Wojewody Krośnieńskiego w porozumieniu z Ministrem Kultury i Sztuki. .

§18. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.

112

Zarządzenie Nr 75

Wojewody Krośni eński ego 

z dnia 3 września 1991r.

w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Komańczy.

Na podstawie art. Ill ustawy z dnia
8 marca 1990r. Ordynacja wyborcza do rad 
gmin /Oz.U. Nr 16,poz. 96 i z 1991r.
Nr 53, poz. 227/ zarządza się, 
co następuje :

w sprawie ustalenia granic i numerów okręgów 
wyborczych oraz liczby radnych wybieranych 
w okręgach wielomandatowych w wyborach do rad 
gmin na terenie województwa krośnieńskiego 
/Dz.Urz.Wuj.Krośn. Nr 11, poz. 105/.

§1.1. Zarządza się wybory uzupeł­
niające do Rady Gminy w Komańczy 
w okręgu wyborczym Nr 12 obejmującym 
miejscowości Szczawne od Nr 1 - 28 
i Wysoczany oraz w okręgu wyborczym Nr 15 
obejmującym miejscowości łupków od Nr 1 - 
18 i od Nr 40 - 43, Balnica, Maniów , 
Osławica, Szczerbanówka i Wola Michowa.

§2. Datę wyborów wyznacza się na niedzie­
lę 13 października 1991r.

§3. Dni, w których upływają terminy 
wykonania czynności przewidzianych w Ordy­
nacji wyborczej , określa kalendarz wybor­
czy, stanowiący załącznik do . zarządzeń i a. <

2. Okręgi wyborcze, o których mowa 
w ust. 1 utworzone zostały zarządzeniem 
Nr 1/90 Wojewódzkiego Komisarza Wyborcze­
go w Krośnie z. dnia 9 kwietnia 1990r. 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Krośnieńskiego.

Wojewoda ..rośnieński: Zygmunt Błuż



Poz. 112 i 113 Dziennik Urzędowy Województwa Krośnieńskiego Nr 15/91
Str. 163

Załącznik do Zarządzenia Nr 75 Wojewody Krośnieńskiego 
z dnia 3 września 199Ir.

Kalendarz wyborczy

Dzień, w którym upływa termin 
wykonania czynności wyborczej Treść czynności

do 12 września 199l’r. - podanie do wiadomości wyborców, przez rozplakatowanie obwieszczenia 
wyciągu zarządzenia Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego ustalającego: 
a/ granice i numery okręgów wyborczych jednomandatowych, w których 

przeprowadzone zostaną wybory uzupełniające,

b/ siedzibę terytorialnej komisji wyborczej,

powołanie przez Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego terytorialnej
komisji wyborczej.

do 19 września 1991r. - powołanie przez terytorialną komisję wyborczą obwodowych komisji 
wyborczych.

do 22 września 195lr- - zgłaszanie do zarejestrowania terytorialnej komisji wyborczej

kandydatów na radnych.

do'27 września 199)r- - podanie do wiadomości wyborców przez rozplakatowanie obwieszczenia

uchwały terytorialnej komisji wyborczej o utworzeniu obwodów 
głosowania, ustaleniu ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych.

do 4 października 1991r. - wyłożenie spisów wyborców do publicznego wglądu ,,

- podanie do publicznej wiadomości przez obwodowe komisje wyborcze 
w drodze rozplakatowania obwieszczenia terytorialnej komisji 
wyborczej zawierającego informację o ‘zarejestrowanych kandydatach
na radnych.

do 11 października 1991r. - przesłanie przewodniczącym obwodowych komisji wyborczych spisów 
wyborców.

13 października 1991r. - przeprowadzenie głosowania.

1 1 3

Uchwała Nr XII/76/91

Rady Gminy w Nowym Żmigrodzie

z dnia 26 lipca 1991r.

w sprawie zmiany zapisu w Planie Przestrzennego Zagospodarowania gminy Nowy Żmigród.

Na podstawie art, 18 ust. 2, pkt 5 terytorialnym /Oz.U. Nr 16, poz. 95 z późn
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie zm./ oraz art. 34 ust.. 2 i 3 ustawy z dnia



Dziennik Urzędowy Województwa Krośnieńskiego Nr 15/91 Poz. 113

12 lipca 1989r. o planowaniu przestrzennym 
/Oz.U. Nr 17, poz. 99 z późn.zm./ Rada Gminy 

uchwala ,co następuje:

§1. W tekście i opisie Planu Przestrzen­
nego Zagospodarowania gminy Nowy Żmigród - 
zatwierdzonego uchwałę Gminnej Rady Narodowej 
w Nowym Żmigrodzie z dnia 29 listopada 1989r. 
Nr VIII/23/89 - w rozdziale IV o tytule 
"Komunikacja", przy symbolu 01 KD III, zdanie 

piętę otrzymuje brzmienie : 
"Obowiązująca najmniejsza dopuszczalna odleg­
łość odwiertu budowlanego od krawędzi drogi 
publicznej wynosi 20 m wewnętrz wsi i osiedli 
o zabudowie skupionej, a także na terenie poza 
jednostkami osadniczymi i na terenach zabudowy 

: ■ oroszonej".

maniem Istniejącej dotychczas linii zabudowy.

§5. Wykonanie uchwały powierza się 

Zarzędowi Gminy.

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu na terenie 
gminy Nowy Żmigród, poprzez rozplakatowanie- 
stosownych obwieszczeń oraz w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Krośnieńskiego.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Krośnieńskiego.

Przewodniczący Rady Gminy w Nowym Żmigrodzie :

Dan Hanas

§2. Zmiana odległości od krawędzi jezdni 
dc odwiertu budowlanego podyktowana jest utrzy

Reklamacje zwięzane z prenumeratę poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału 
Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr Urzędu Wojewódzkiego , 38-400 Krosno, ul.Bieszczadzka 1------------

Wydawca: Wojewoda Krośnieński
Redakcja: Biuro Prawne Urzędu Wojewódzkiego, 38-400 Krosno , ul.Bieszczadzka 1 , tel. 218-69 

Redaktor Naczelny: Bożena Zajdel
Organizacja druku i kolportaż: Wydział Organizacyjno-Administracyjny i Kadr Urzędu Wojewódzkiego , 

38-400 Krosno, ul.Bieszczadzka 1 , tel. 242-11 wewn. 405

Tłoczono z polecenia Wojewody Krośnieńskiego z dnia 6 września 1991r. w Zakładzie Obsługi Urzędu 

Wojewódzkiego, 38-400 Krosno , ul.Bieszczadzka 1

Opłata za prenumeratę wynosi : rocznie - 150.000 zł , półrocznie - 75.000 zł.
Prenumeratę należy uiszczać z góry do 10 dnia miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty , 
na rachunek bankowy Zakładu Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie Nr 37006-2701 z równoczesnym 
powiadomieniem Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie 

o dokonanej wpłacie.

Zam. 15/91 350 egz. A-4
CENA 2520,- ZŁ


